



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD Y SOLUCIONES URBANAS - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
Del 01 de Enero de 2022 al 30 de Junio de 2022
(Expresado en miles de pesos)

	2022	2021	Variación	
			\$	%
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	9.380.272	6.456.684	2.923.588	45%
VENTA DE SERVICIOS	9.380.272	6.456.684	2.923.588	45%
Otros servicios	638.727	0	638.727	100%
Ingresos diversos - Comisiones	9.609.886	6.570.616	3.039.270	46%
Devoluciones, rebajas y descuentos en comisiones (db)	-868.341	-113.932	-754.409	662%
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios (db)	0	0	0	100%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	2.910.127	1.194.627	1.715.500	144%
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	2.910.127	1.194.627	1.715.500	144%
Otros servicios	2.910.127	1.194.627	1.715.500	144%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	6.470.145	5.262.057	1.208.088	23%
GASTOS OPERACIONALES	6.246.869	4.787.299	1.459.571	30%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	5.189.765	3.852.412	1.337.353	35%
Sueldos y salarios	1.297.818	1.207.894	89.924	7%
Contribuciones imputadas	4.111	6.811	-2.700	-40%
Contribuciones efectivas	252.324	237.380	14.944	6%
Aportes sobre la nómina	12.123	17.779	-5.656	-32%
Prestaciones sociales	447.269	428.303	18.966	4%
Gastos de personal diversos	63.136	32.103	31.033	97%
Generales	2.971.352	1.580.506	1.390.846	88%
Impuestos, contribuciones y tasas	141.632	341.636	-200.004	-59%
DE VENTAS	982.515	897.579	84.936	9%
Sueldos y salarios	631.340	505.231	126.109	25%
Contribuciones imputadas	918	1.871	-953	-51%
Contribuciones efectivas	111.615	103.122	8.493	8%
Aportes sobre la nómina	2.591	9.036	-6.445	-71%
Prestaciones sociales	229.716	202.184	27.532	14%
Generales	15	70.684	-70.669	-100%
Gastos de personal diversos	6.321	5.451	870	16%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	74.590	37.308	37.282	100%
Deterioro de cuentas por cobrar	0	0	0	100%
Deterioro de activos intangibles	0	0	0	100%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	45.469	33.833	11.636	34%
Amortización de activos intangibles	29.121	3.475	25.646	738%
UTILIDAD (PÉRDIDA OPERACIONAL)	223.276	474.758	-251.483	-53%
INGRESOS FINANCIEROS	585.078	472.103	112.975	24%
Financieros	585.078	472.103	112.975	24%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	39.836	49.945	-10.109	-20%
Subvenciones	0	0	0	100%
Ingresos diversos	39.836	48.890	-9.054	-19%
Impuesto a las ganancias diferido	0	0	0	100%
Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	0	1.055	-1.055	-100%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	109.838	622.547	-512.709	-82%
Provisión litigios y demandas	0	0	0	100%
Comisiones	52	157	-105	-67%
Financieros	0	367.494	-367.494	-100%
Impuesto a las ganancias diferido	0	46.906	-46.906	-100%
Gastos diversos	58.676	192.517	-133.841	-70%
Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	51.110	15.473	35.637	230%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	738.352	374.260	364.092	97%
Impuesto a las ganancias corriente	292.088	206.830	85.258	41%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	446.264	167.429	278.834	167%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-115.378	-105.078	-10.300	10%
Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el				
Otro Resultado Integral	188	-2.572	2.760	-107%
Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-115.566	-102.506	-13.061	13%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	330.886	62.352	268.534	430,7%

Original Firmado

Original Firmado

Original Firmado

EDWIN MUÑOZ ARISTIZABAL
 CC : 71.791.687
 Representante Legal

MARELBI VERBEL PEÑA
 CC : 50.859.411
 Subgerente Administrativa y Financiera

MARIA NIDIA MARIN GIRALDO
 T.P. 108114-T
 Contador

